
Dipartimento di Scienze Molecolari e Nanosistemi 
 Università Ca’ Foscari Venezia 

Campus Scientifico – Via Torino 155, 30170 Mestre (VE) 
P.IVA 00816350276  - CF 80007720271 

www.unive.it/dsmn 

 
Rep. n. 169/2021 prot. n. 14315 del 26/02/2021 
 
Decreto del Direttore del Dipartimento di scienze Molecolari e Nanosistemi 2021 
 
Oggetto: Approvazione atti della selezione per l'attribuzione di un incarico di lavoro autonomo per attività di 
"Caratterizzazione dei prodotti di pirolisi provenienti dalla rasatura delle pelli del progetto Life Goast" per il 
progetto LIFE GOAST LIFE 16 ENV/IT/000416. 
(Bando: Rep. n. 87/2021 prot. n. 9382 del 09/02/2021) 
 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI SCIENZE MOLECOLARI E NANOSISTEMI 
 
VISTO lo Statuto di Ateneo; 
VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità 
VISTO  il Regolamento per l’affidamento di incarichi a soggetti esterni all’Ateneo (D.R. n. 914/2011 del 

27/10/2011 e modificato con D.R. n. 321 del 22/04/2014 e D.R. n. 548 del 10 luglio 2019. Modifiche 
entrate in vigore il 17/07/2019); 

VISTO  il bando rep. 87/2021 prot. 9382 del 09/02/2021 per la selezione pubblica per l’individuazione di una 
risorsa per l’attività di “Caratterizzazione dei prodotti di pirolisi provenienti dalla rasatura delle pelli del 
progetto Life Goast" per il progetto LIFE GOAST LIFE 16 ENV/IT/000416; 

VISTO il verbale della Commissione giudicatrice designata con Decreto del Direttore di Dipartimento Rep. n. 
132/2021 Prot. n. 12206 del 19/02/2021 allegato al presente decreto; 

ACCERTATA la regolarità della procedura di selezione; 
PRESO ATTO che la struttura proponente ha attestato la conformità del provvedimento alla legislazione vigente e ai 

regolamenti di Ateneo; 
 

DECRETA  

 
Art. 1 Sono approvati gli atti della Commissione giudicatrice nominata con Decreto del Direttore di Dipartimento Rep. n. 
132/2021 prot. n. 12206 del 19/02/2021, relativi alla selezione pubblica per l’individuazione di una risorsa per l’attività di 
“Caratterizzazione dei prodotti di pirolisi provenienti dalla rasatura delle pelli del progetto Life Goast" per il progetto LIFE 
GOAST LIFE 16 ENV/IT/000416. 
Procedura bandita con provvedimento rep.  87/2021- prot. 9382 del 09/02/2021. 
 

Art. 2 Dagli atti risulta vincitore il seguente candidato:  
 
Dott. DANNY ZANARDO 
 

Art. 3 Il conferimento dell'incarico al Dott. Danny Zanardo risultato vincitore della selezione. 

 

Art. 4 l presente decreto verrà reso pubblico mediante inserimento nell’albo on line dell’Ateneo e nelle pagine web dedicate 

come da bando. 

 

Il presente Decreto verrà sottoposto a ratifica nella prima seduta utile del Consiglio del Dipartimento di Scienze Molecolari e 

Nanosistemi. 

 
Venezia, 26/02/2021 

 
IL DIRETTORE 

    Prof. Pietro Riello 
                                        f.to digitalmente ex art.24 Dlgs 82/2005 (CAD) e ss.mm.ii. 

 
 
 
 

 
VISTO: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO 
LA SEGRETARIA Di DIPARTIMENTO: Sig.ra Sonia Barizza 

 
 

 



Dipartimento di Scienze Molecolari e Nanosistemi 
 Università Ca’ Foscari Venezia 

Campus Scientifico – Via Torino 155, 30170 Mestre (VE) 
P.IVA 00816350276  - CF 80007720271 

www.unive.it/dsmn 

 
 
 

Rep. n. 14/2021 prot. n. 13973 del 25/02/2021 

 

Selezione per l’individuazione di una risorsa per attività di "Caratterizzazione dei prodotti di pirolisi 

provenienti dalla rasatura delle pelli del progetto Life Goast" per il progetto LIFE GOAST LIFE 16 

ENV/IT/000416 (Bando: Rep. n. 87/2021 prot. n. 9382 del 09/02/2021) 

 

Verbale della Commissione esaminatrice 

 

Il giorno 25/02/2021 alle ore 14.00 presso lo studio della prof.ssa Michela Signoretto del Dipartimento di 

Scienze Molecolari e Nanosistemi in via Torino 155 - Mestre (VE), si riunisce la Commissione esaminatrice, 

nominata con Decreto del Direttore n. 132/2021, prot. n. 12206 del 19/02/2021, composta da: 

 

Prof.ssa Michela Signoretto             Presidente 

Dr.ssa Federica Menegazzo            Segretario 

Dr. Andrea Vavasori  Componente  

 

per esaminare le domande pervenute in base all’avviso di procedura comparativa per l’individuazione di una 

figura per affidamento di incarico per lo svolgimento di attività di "Caratterizzazione dei prodotti di pirolisi 

provenienti dalla rasatura delle pelli del progetto Life Goast" per il progetto LIFE GOAST LIFE 16 

ENV/IT/000416. (Bando: Rep. n. 87/2021 prot. n. 9382 del 09/02/2021). 

 

Alla scadenza, il 22/02/2021 alle ore 12:00, nessuna domanda è pervenuta ai sensi della lettera A) 

dell'avviso, pertanto la ricognizione interna tra il personale dell'Ateneo è considerata deserta. 

Ai sensi della lettera B) dell'avviso è pervenuta una domanda. La commissione dichiara che non sussistono 

le incompatibilità previste dalla legge tra i componenti la commissione stessa e i concorrenti che partecipano 

al concorso (allegato 1). 

 

La Commissione decide i criteri di valutazione della selezione: 

 

- Valutazione titoli di studio ed altre esperienze formative attinenti: massimo 40 punti;  

- Valutazione esperienza professionale: massimo 10 punti;  

- Esperienza professionalizzante maturata in attività affini a quelle previste nel bando: massimo 10 punti. 

- Conoscenza delle tecniche di caratterizzazione quali: Fisisorbimento di gas, analisi elementare, tecniche 

termoanalitiche: massimo 20 punti 

- Conoscenza di metodi di determinazione di prodotti solidi, liquidi e gassosi come bio-char, bio-oil bio-gas: 

massimo 20 punti 

Tot. 100 punti 



Dipartimento di Scienze Molecolari e Nanosistemi 
 Università Ca’ Foscari Venezia 

Campus Scientifico – Via Torino 155, 30170 Mestre (VE) 
P.IVA 00816350276  - CF 80007720271 

www.unive.it/dsmn 

 
 

Si procede quindi alla verifica del requisito del titolo di studio delle domande dei candidati esterni pervenute 
secondo la lettera B) dell'avviso. 

 
 

n. CANDIDATO LUOGO DI 
NASCITA 

DATA DI 
NASCITA 

TITOLO 
DI 
STUDIO 

TITOLO 
RICHIESTO 
DAL 
BANDO 

1 Zanardo 
Danny 

Vittorio 
Veneto 
(TV) 

11/08/1992 Laurea in 
chimica e 
tecnologie 
sostenibili 

 
SI 

 
 
Il candidato risulta possedere i requisiti richiesti dall'avviso. 
 
La Commissione procede alla valutazione dei titoli, secondo i criteri sopra indicati, come da scheda 

riepilogativa di seguito riportata: 

 

Ambito Specifico punti 

Valutazione titoli  

Il candidato ha conseguito il 
Dottorato di ricerca in Scienze 
Chimiche (cum laude), la Laurea 
Magistrale in Scienze e Tecnologie 
Chimiche (cum laude) e la Laurea 
triennale in Scienze e Tecnologie 
Chimiche (cum laude). Il profilo è 
eccellente e attinente al bando. Ha 7 
pubblicazioni scientifiche su riviste e 
ha presentato il suo lavoro a 7 
congressi (nazionali e 
internazionali). 

 

40/40 

Valutazione curriculum 
ed esperienza 
professionale 

Il candidato ha svolto un periodo 
all’estero di sei mesi presso Ecole 
Polytechnique Fédérale de 
Lausanne (EPFL).  

5/10 

Esperienza 
professionalizzante 
maturata in attività affini 
a quelle previste dal 
bando 

La maggior parte delle esperienze 
presentate è strettamente connessa 
alla caratterizzazione dei materiali, 
oggetto del bando.  

7/10 

Conoscenza delle 
tecniche di 
caratterizzazione quali: 
Fisisorbimento di gas, 
analisi elementare, 
tecniche termoanalitiche 

Il candidato dichiara nel CV di 
conoscere tecniche di analisi 
molecolare e di materiali allo stato 
solido, esplicitamente il 
fisisorbimento e XRD, microscopia 
elettronica, fisisorbimento di gas, 
spettroscopia Raman, analisi in 
programmata di temperatura. Non si 
accenna alle analisi elementari. Tali 
competenze sono ricavabili anche 
dalle pubblicazioni presentate.   

18/20 



Dipartimento di Scienze Molecolari e Nanosistemi 
 Università Ca’ Foscari Venezia 

Campus Scientifico – Via Torino 155, 30170 Mestre (VE) 
P.IVA 00816350276  - CF 80007720271 

www.unive.it/dsmn 

 

Conoscenza di metodi di 
determinazione di 
prodotti solidi, liquidi e 
gassosi come bio-char, 
bio-oil bio-gas 

Il candidato dichiara di conoscere di 
conoscere varie tecniche di analisi 
molecolare e di materiali allo stato 
solido (GC, GC MS, NMR, AAS, UV 
vis, FTIR, XRD, microscopia 
elettronica, fisisorbimento di gas, 
spettroscopia Raman, analisi in 
programmata di temperatura, PL, 
XPS, tecniche elettrochimiche). 

15/20 

Totale 85/100 

 

In considerazione dei risultati riportati nella valutazione dei titoli effettuata dalla Commissione Esaminatrice, il 

candidato Danny Zanardo risulta idoneo per lo svolgimento dell'attività di "Caratterizzazione dei prodotti di 

pirolisi provenienti dalla rasatura delle pelli del progetto Life Goast". 

 

Alle ore 14:30 la commissione chiude i lavori. 
 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

Venezia, 25/02/2021 

 

LA COMMISSIONE GIUDICATRICE 

 

Prof.ssa Michela Signoretto                 PRESIDENTE  ____FIRMATO__ 

 

Dr.ssa Federica Menegazzo                       SEGRETARIO ____FIRMATO___ 

 

Dr. Andrea Vavasori                 COMPONENTE ____FIRMATO___ 

 

 

 

 
 


